JM-19-2017 del 15 de febrero de 2017 

Aprobó la contratación de la impresión y suministro de ocho mil millones de 

quetzales (Q8,000,000,000.00) en formas de billetes de banco, en sustrato de 

algodón, así como la acuñación (fabricación y suministro) de doscientos veinte 

millones de quetzales (Q220,000,000.00) en monedas metálicas terminadas, en las 

denominaciones y montos a que se refiere dicha resolución. 

7. JM-23-2017 del 1 de marzo de 2017 

Aprobó las cuotas que, para cubrir el presupuesto de egresos de la Superintendencia 

de Bancos para el año 2017, les corresponde aportar a las entidades sujetas a su

[...]

Guatemala para el ejercicio fiscal 2018, hasta por un veinte por ciento (20%) de los 

ingresos corrientes estimados en el presupuesto para dicho año. 

17. JM-72-2017 del 6 de septiembre de 2017 

Aprobó la contratación de la acuñación (fabricación y suministro) de ochenta y 

cinco millones de quetzales (Q85,000,000.00) en monedas metálicas terminadas, en 

las denominaciones y montos a que se refiere dicha resolución. 

18. JM-84-2017 del 4 de octubre de 2017 

Autorizó la política de inversiones de las reservas monetarias internacionales del 

Banco de Guatemala, en los términos a que se refiere dicha resolución.